
Bli lærested for en lærling - vær med å utdanne 

fremtidens kompetente medarbeidere! 

Spørsmål og svar som kan hjelpe din bedrift å forstå hva det innebærer å ta imot 

lærlinger som medlemsbedrift av Opplæringskontoret for helse- og oppvekstfag. 

 

Hvilke fordeler er det ved å ha lærling?  

Lærlinger bringer ny kunnskap inn i bedriften og bidrar til at bedriften blir bevisst sin 

rolle som lærende organisasjon. Og ikke minst - det er en god måte å forme og 

rekruttere kompetente medarbeidere på. 

 

Hva er forskjellen på lærling og vanlig ansatt?  

En lærling tegner en tidsbegrenset arbeidsavtale med ditt arbeidssted, samtidig som 

de skriver en lærekontrakt med Opplæringskontoret og fylkeskommunen. Lærlinger 

jobber som regel i en 100% stilling i to år. De har de samme pliktene og rettighetene 

som alle andre ansatte på arbeidsstedet. Lærestedet plikter å gi opplæring og 

veiledning underveis i læretiden.   

 

Hva skal lærlingen lære? 

Lærlingen følger egen læreplan med kompetansemål fastsatt av 

Utdanningsdirektoratet. Lærestedet har ansvar for å gi arbeidsoppgaver som dekker 

målene i læreplanen. 

 

Hvilken oppfølging skal lærlingene ha i læretiden? 

Lærlingen skal ha sin egen instruktør på lærestedet. Instruktøren følger opp det 

daglige arbeidet til lærlingen og sørger for å legge til rette for faglig progresjon og 

halvårsvurderinger.  Lærlingen har rett til ukentlig veiledning, og det må også settes 

av tid til eget arbeid for lærlingen. 

 

Hvem betaler lønn? 

Det er lærestedet som utbetaler lønn. Lærlinger skal ha en fagarbeiderårslønn 

fordelt over 2 år. For kommunale bedrifter vil dokument 25 si mer om avlønning av 

lærlinger.  

https://www.udir.no/kl06/bua3-01?lplang=http://data.udir.no/kl06/nob


 

Får bedriften penger for å ha lærlinger? 

Bedrifter som tar inn lærlinger får et økonomisk tilskudd. Basis 1 tilskudd gis til 

søkere med ungdomsrett, mens Basis 2 går til voksne lærlinger. Bedrifter som er med 

i ordningen Fagbrev på jobb, får også Basis 2-tilskudd (Hyperlink til udir).   

Opplæringskontoret tar 40% av dette tilskuddet som en medlemsavgift. Det skal 

dekke inn våre utgifter i forbindelse med oppfølging av bedrifter og lærlinger. Vi 

driftes kun av dette tilskuddet. 

  

Kan vi bestemme selv hvilken lærling vi skal ansette? 

Ja! Opplæringskontoret formidler søkere, men det er lærestedene som intervjuer og 

ansetter.  

 

Hvilken bistand får vi som lærested fra Opplæringskontoret? 

Opplæringskontoret følger opp lærlinger og læresteder i alle faser i læretiden – helt 

fra formidlingen og fram til fagprøven.  Vi bistår med pedagogisk tilrettelegging av 

læretiden, tilbyr kurs og workshops og har ansvar for saksbehandling som omhandler 

lærekontrakten og kontakt med fylkeskommunen (Utdanningsetaten).  

 

Hvis læreforholdet ikke fungerer – hva gjør vi da? 

Lærlingen plikter å skal overholde reglene i arbeidsavtalen og mislighold følges opp 

som hos ordinære ansatte. Opplæringskontoret bistår også lærestedene dersom det 

er behov, og stort sett finner vi gode løsninger i fellesskap. 

  

 

Hvor kan vi få mer informasjon? 

Ta kontakt med oss på Opplæringskontoret for mer informasjon og veien videre. 

 

 

https://www.oslo.kommune.no/skole-og-utdanning/fag-og-yrkesopplaring/opplaringskontoret-for-helse-og-oppvekstfag/#gref

